РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта   2022  года     № 80

О назначении публичных слушаний по проекту муниципального
правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования

Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района
Костромской области

 Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-  ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта муниципального
правового  акта  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования
Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской
области (далее – муниципальный правовой акт) на 15 апреля 2022 года в 17 часов по
адресу:  157215,  Костромская  область,  Галичский  район,  село  Орехово,  улица
Советская, дом 12.

2.  Создать  рабочую  группу,  ответственную  за  подготовку  и  проведение
публичных слушаний в составе: Зубовой Т.Ю., Радионовой В.К. (по согласованию),
Урядиной Л.А.

3.  Замечания  и  предложения  к  проекту  муниципального  правового  акта
направлять  в  Совет  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  (157215,
Костромская область, Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом 12) в
течение 14 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                            А.Н.Тимофеев

Принят                                                                                        ПРОЕКТ
решением Совета депутатов
Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области
от «___»_________ 2022 года № _____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕСЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение
Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  принятый  решением
Совета  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района  Костромской  области
от «18» мая 2018 № 134, (в редакции муниципальных правовых актов от 28 сентября
2018 № 150, 12 марта 2019 № 171, 7 октября 2019 № 194, 8 сентября 2020 № 228, 12
марта 2021 № 25, 4 октября 2021 № 47) следующие изменения:

1. В пункте 29 части 1 статьи 7  слова «, проведение открытого аукциона на
право  заключить  договор  о  создании  искусственного  земельного  участка»
исключить.

2. Статью 43 изложить в следующей редакции:
«Статья 43. Муниципальный контроль
1. Отношения по организации и осуществлению муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее -
Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации»).

2. Администрация сельского поселения является органом местного
самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля.

3. К полномочиям администрации сельского поселения в области
муниципального контроля относятся:

1) участие в реализации единой государственной политики в области
государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении
муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории
сельского поселения;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», другими федеральными законами.

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля
устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым
Советом депутатов сельского поселения.

5.  В  соответствии  с  частью  9  статьи  1  Федерального  закона  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации» муниципальный  контроль  подлежит  осуществлению  при  наличии  в
границах сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.»

Статья 2

Настоящий  муниципальный  правовой  акт  вступает  в  силу  после  его
официального опубликования.

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                   _____________         А.Н.Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	«Статья 43. Муниципальный контроль